
Epidemiologi id uppsökande munhälsobedömning 
 
Personnummer: 12 siffror = omvandlas till åldersgrupper och kön i en rapport  
Kategori N1-N4 
 
Grupperna N1-N4 definieras enligt den ursprungliga indelningen.  
För en person med beslut om LSS är kategorin N3 överordnad om den berättigade 
bor i eget (ordinärt) boende (N4) eller i särskilt boende (N1). 
 

1. ANAMNES 
 

 Smärta (avser smärta nu och en viss tid bakåt i tiden)  
 Det är den subjektiva smärtupplevelsen som efterfrågas. 
 Den uppsökte och i förekommande fall den som svarar i dennes ställe 
 tillfrågas:  
 Har du eller brukar du ha ont från munnen? 
  Nej, har inte ont/känner inte smärta 
  Ja, har ont/smärtar men tänder eller munhåla är inte trolig orsak till detta 
  Ja, har ont och förhållanden i tänder eller munhåla är trolig orsak till detta 
  Vet ej, går ej att avgöra t ex på grund av minnesstörning, psykiskt och 
  fysiskt funktionshinder, medicinering m m. 
 
 Tuggförmåga – förmågan att äta normalkost 
 Den uppsökte eller den som svarar i dennes ställe tillfrågas: 
 Kan du äta köttbullar och potatis och en smörgås? 
  Ja utan problem 
  Nej, inte alls eller med vissa problem pga bristande mun- och tandstatus 
  Nej, inte alls eller med vissa problem men det har inte samband med 
  tandstatus utan kan ha andra orsaker t ex sväljpareser, demens eller  
  neurologiska skador/sjukdomar 
 

2. TANDSTATUS 
 

 Egna tänder 
 Antal tänder i Överkäke (ÖK) respektive Underkäke (UK) – anges med siffror
 Kronförsedd tand räknas som tand 
 Provisorisk krona i plast eller metall räknas som tand 
 Definitivt cementerad konuskonstruktion – räknas varje stöd som tand 
 Hängande led räknas inte som tand 
 Rotrest räknas inte som tand 
 
 Implantat 
 Förekomst i ÖK respektive UK – ja/nej  
 Till implantat räknas allt från förankringselement för avtagbar protes, singel- 
 implantat för en krona till implantatförankrade broar i tandlösa käkar 
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 Avtagbar protetik (som används) 
 Förekomst av partialprotes, helprotes, temporär delprotes i Ök respektive 
 Uk:Ja/nej  
 Avtagbar protes i tandlös käke som understöds av implantat (overdenture) 
 räknas som protes 
 Avtagbar protes som understöds av egna tänder med eller utan förankrings- 
 element (overdenture) räknas som protes 
 Avtagbar konuskonstruktion räknas som partialprotes. 
 
 
 Munhygien 
 Bra = Munhålan ren, inga eller obetydliga mängder beläggningar (plack, 
 tandsten  och matrester) på tänder, tandersättningar och slemhinnor 
 Acceptabel = Måttliga mängder beläggningar 
 Dålig = Rikligt med beläggningar 
 

3.  BEHOV AV NÖDVÄNDIG TANDVÅRD 
  (görs mot bakgrund av vad som definieras som nödvändig tandvård) 
 
 Karies 
 Nej = Ingen karies. Inga, för ögat synliga, nya kariesangrepp eller kariesskador 
 i anslutning till tidigare utförda restaureringar. Synliga kariesangrepp som 
 bedöms inte behöva någon behandling. Fortsatt klinisk undersökning bedöms 
 inte vara nödvändig. 
 Ja   = Karies ses: För ögat synliga kariesskador som behöver operativ vård. 
 Fortsatt klinisk undersökning bedöms nödvändig med avseende på karies även 
 om inga för ögat synliga angrepp kan noteras. 
 
 Parodontalt vårdbehov 
 Nej = Inget: Behandling på tandklinik bedöms inte nödvändig. 
 Ja   = Finns: Tecken på aktiv sjukdom. Utredning och/eller behandling på 
 tandklinik bedöms nödvändig. 
 
 Slemhinna vårdbehov 
 Nej = Inget: Väl kända slemhinneförändringar där en åtgärd har ingen eller 
 begränsad effekt som bedöms inte behöva behandling på tandklinik. 
 Ja   = Finns: Röda och/eller vita förändringar, inkl fistlar, som bedöms kräva 
 vidare utredning eller åtgärd på tandklinik. 
 
 Protetiskt vårdbehov (avser konstruktioner) 
 Nej = Inget: Från bra proteser till bristfälliga proteser men där en tandvårds- 
 åtgärd inte bedöms innebära något betydande bidrag till förbättrad tugg- och/ 
 eller protesfunktion. 
 Ja   = Finns: Funktionen hos protetiska rekonstruktioner är inte tillfreds-
 ställande. Skavsår, svårigheter vid tuggning och/eller tal. Vidare utredning på 
 tandklinik och/eller någon typ av åtgärd bedöms nödvändiga. 
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 4.  PATIENTENS/OMBUDETS ÖNSKEMÅL OM BEHANDLING 
 Patienten eller patientens ombud tillfrågas:  

Vill du få någon behandling utförd? Vill du laga/dra bort tänder? Justera eller 
skaffa nya proteser? 
Ja   =  patienten vill få sina tänder/munhåla/proteser åtgärdade 
Nej = patienten vill inte/orkar inte/tycker det är onödigt m.m/få sina tänder 

 munhåla åtgärdad 
OM NÅGOT VÅRDBEHOV INTE NOTERATS BEHÖVS DENNA SISTA 
KONTOLLFRÅGA: 
Patienten bedöms inte ha något vårdbehov, patienten behöver inte någon    
behandling på tandklinik. 

 
ANGE ANBUDSENHET: ( i T 99) 
1500  Hyltebruk    1501  Torup   8000  Halmstad       8100  Laholm 
8101  Knäred 8200  Falkenberg   8201  Vessigebro    8202  Ullared 
8300  Varberg C 8301  Tvååker        8302  Bua               8303   Veddige 
8400  Kungsbacka/Tandläkeriet AB    8401   Onsala          8402   Vallda 
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